РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022

                             № 12

с. Большая Шелковка

О внесении изменений в постановление Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 05.04.2016 № 11 «О мерах по реализации законодательства Российской Федерации о персональных  данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ и Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест  прокуратуры Рубцовского района Алтайского края от 04.05.2022 № 02-48-2022 на постановление от 05.04.2016 № 11 «О мерах по реализации  законодательства Российской Федерации о персональных данных» удовлетворить в полном объеме.
2. Внести изменения в постановление Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 05.04.2016 № 11 «О мерах по реализации  законодательства Российской Федерации о персональных  данных»:
1) В части 1 постановления Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 05.04.2016 № 11 «О мерах по реализации  законодательства Российской Федерации о персональных  данных»

подпункт « - Типовую форму согласия на обработку персональных данных муниципальных служащих Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского  района Алтайского края, а также иных субъектов персональных данных  (приложение № 9)» - исключить;
2) В части 1 постановления Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 05.04.2016 № 11 «О мерах по реализации  законодательства Российской Федерации о персональных  данных»

подпункт « - Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение № 10)» - считать приложением 9.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                          П.В. Гриднев